CÂMARA MUNICIPAL DE

CAAWDT FPLP() N  °

REQUERIMENTO N° XXX/2020. Capistrano-CE, 13 de agosto de 2020

"RECUO DA QUINA DO MURO DO ESTÁDIO

GONZAGÃO, PELA RUA VICE PREFEITO

ADARIAS LOPES DE SOUZA, PARA

MELHORAR A VISIBILIDADE E SEGURANÇA

DO TRÂNSITO".

A Vereadora — i a Vice-Presidente EDVANDA MARIA ARAÚJO DE SOUSA, no uso de

suas atribuições legais, solicita a Vossa Excelência, que seja encaminhado o presente

requerimento ao Exmo. Sr. Prefeito, Antônio Soares Saraiva Junior, requerendo-lhe:

OBJETIVO

Que seja feito o recuo da quina do muro do estádio Gonzagão, pela rua vice

prefeito Adarias Lopes de Souza, para melhorar a visibilidade e segurança do trânsito nos

arredores do estádio Gonzagão.

JUSTIFICATIVA - FUNDAMENTO

Venho através desta, solicitar o RECUO DA QUINA DO MURO DO ESTÁDIO pela

Rua Vice Prefeito Adarias Lopes de Souza, para melhoria da visibilidade e segurança do

trânsito, aproveitando a oportunidade, já que o Estádio passará por obras de reformas e

ampliação de melhorias.

A comunidade vem reivindicando melhorias referente ao quesito visibilidade e

segurança do trânsito, nesse ponto de movimentação em volta do Estádio Gonzagão e

seria oportuno a realização do recuo da quina do muro do Estádio, diante da obra de

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2

Fone! Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

•

lkiter—„í
CÂMARA MUNICIPAL DE

C  A p,Woaro N  °

ampliação que irá ser executada. Uma vez realizada, a obra beneficiará toda a

comunidade.

Assim ocorrendo, visando como sempre, apenas a melhoria e o bem estar do

Povo Capistranense.

Por conseguinte, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o

encaminhamento de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da

comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerimento.

Por fim, certos de vossa ciência, aproveitamos o ensejo para manifestarmos votos

de elevada estima e subida consideração.

Assim sendo, venho solicitar apoio ao Exmo. Sr. Prefeito, Antônio Soares

Saraiva Junior, para que seja feito o recuo da quina do muro do estádio Gonzagão.

oek PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, aos 13 dias do mês de agosto de

2020.

Vereadora - Edvanda Maria Araújo De Sousa

i a Vice-Presidente da Câmara Municipal

Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.